ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:            -CV/ĐU
V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024)

 và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam ( 02/9/1945-02/9/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Công văn số 1031-CV/ĐUK, ngày 21/8/2024 của Đảng ủy Khối Cơ

quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nƣớc Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024).

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành

công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nƣớc Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2024) tới toàn thể đảng viên, công chức, viên chức và ngƣ i  ao động

trong trong chi bộ, đảng bộ.

1.1. Nội dung tuyên truyền: Bám sát Kế hoạch số 111-KH/ĐUK, ngày 17/01/2024

của Ban Thƣ ng vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về tuyên truyền kỷ

niệm các ngày  ễ  ớn và sự kiện  ịch sử quan trọng năm 2024 và Công văn số 1031-

CV/ĐUK, ngày 21/8/2024 Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (Có văn bản

kèm theo).

1.2. Hình thức tuyên truyền

Tùy thuộc vào điều kiện, tình hình thực tế, các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc

tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp cụ thể nhƣ:

- Tuyên truyền trên hệ thống  oa phát thanh của đơn vị, website, trang thông tin

điện tử; trên internet, mạng xã hội (Facebook, Za o, Youtube,...); thông qua các cuộc họp,

sinh hoạt của chi bộ, cơ quan, sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể;

- Tổ chức hội thảo, tọa đàm, các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao; treo

c  Đảng, c  Tổ quốc chào mừng.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, ngƣ i  ao

động tham gia các phong trào thi đua yêu nƣớc, phát huy tinh thần cách mạng, tham gia

các hoạt động xã hội xóa đói, giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc

phòng - an ninh.

2

3. Tổ chức tốt các hoạt động "Đền ơn đáp nghĩa", "Uống nƣớc nhớ nguồn", thăm

hỏi các nhân chứng  ịch sử, ngƣ i có công với cách mạng, chăm  o đ i sống nhân dân,

thăm quan di tích  ịch sử, hành hƣơng về nguồn...

4. Giao Đảng uỷ viên Trần Thị Tố Uyên chỉ đạo Văn phòng Sở tham mƣu

Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức, tham gia các hoạt động kỷ niệm theo chỉ

đạo của UBND tỉnh và hƣớng dẫn của các ngành  iên quan.

Nhận đƣợc Công văn này, Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Chi

bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Uỷ viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lƣu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƢ

Nguyễn Văn Đoạt

		2024-08-22T16:32:21+0700

		2024-08-22T16:51:49+0700

		2024-08-22T16:51:49+0700

		2024-08-22T16:51:50+0700